Gregorius vero XIV prohibuit, hosce clericos ad

alium praeter Carthusianorum Ordinem transire

Constit. xl Illius (in h. n. edit. xli , tom. u
pag. 479 et proprie § 34 pag. 485).
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Petit praepo-
litus Congrega-
tìonis a Paulo
ne eliam ad Car-
lhusianorum Or-
dinem , abjque
Pontificisjicen-

tia, translre li-

ceat.

Ita decernit

Paulus.

Quibnscumque
noaobstantibus.

PAULUS

quidem quoniam non levia onera viden-

tur, multi religiosi, occasione acceptà

praedictae permissionis libere ad Car-

thusianorum Ordinem transeundi, ad la-

xiores commigrarunt religiones
;
proinde

timeri verisimiliter potest ne imposterum
in dies plures idem facere procurent.

§ 3. Propterea ad huiusmodi malum
prohibendum, et dictam Congregationem

conservandam, diclus praepositus gene-

ralis cupit ipsius religiosis transilum ad

quoscumque alios Ordines et religiones,

eliam Carlhusianorum eorumdem , sine

speciali nostra et Romani Pontificis prò

tempore existentis licentià prohiberi, et

ideo nobis humilitcr supplicari fecit, ut

super hoc opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur.

§ 4. Nosigitur, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, ac de Consilio venerabi-

lium fratrum nostrorum sanctae Roma-

nae Ecclesiae cardinalium super consul-

tationibus et negotiis Episcoporum et

Regularium praepositorum , religiosos

eiusdem Congregationis Ministrantium In-

firmis ad ipsum ctiam Carlhusianorum

Ordinem sine speciali nostra et Romani

Ponliflcis prò tempore existentis aut car-

dinalium supradictae congregationis E-

piscoporum et Regularium licentià (firma

manente prohibitione generali transeundi

ad quascumque alias Religiones praeter

Carthusianos, quae in dictis litteris apo-

stolicis et seu constitutionibus eiusdem

Congregationis Ministrantium Infirmiscon-

tinetur) transire, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo prohibemus.

| 5. Non obslantibus praemissis litte-

ris ac costitutionibus et ordinalionibus

apostolicis, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

die xvi maii mdcvi, pontificalus nostri

anno n.

Dat. die 16 maii 1609, pontif. an. li.

V PP. 315 An. C. 1606

XL.

Indulgentiarum quoquo modo religioni-

bus et Ordinibus regularibus conces-

sarum revocatio, et alia indulgentia-

rum nova concessio.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Pòntifex in Beati Petri sede

constitulus, cui inter alia coelestis indul- Exordium.

gentiarum thesauri dispensandi cura in-

cumbil , sollicite prospicere debet , ac

solerter, ut huiusmodi indulgentiarum

dispensatio et usus ad Dei gloriam et

animarum salulem praecipue dirigatur,

et ne ex. illarum multiplicitate confusio

aut inanis interprelatio exorialur.

§ 1. Proinde, cum felicis recordationis

Clemens Papa Vili praedecessor noster ciemens vm
A ,. . . abusus circa in-

magna cum dihgentia et solhcitudine duigentias cor-

rigere voluit.

procuraverit abusus et corruptelas tum

in communicando indulgentiarum the-

sauros, tum in modo illos recipiendi ir-

reptos (oliere
; et propterea sua quadam

Constitutione * formam aggregandi, insti

tuendi et recte.adminislrandi societates

et confraternitates praescripserit; licet

morte pracventus hanc piam eius volun-

tatem ad finalem cxequutionem deducere,

neque etiam, ut cogitaverat, circa indul-

gentias a plerisque Romanis Ponlificibus

praedecessoribus religionibus et Ordini-

bus monasticis et mendicantibus diversis

temporibus concessas aliquid deliberare

poluerit;

§ 3. Nos, qui, nullis nostris meritis,

sed sola Dei benignitate, ad summi apo- idipsum wc
. , , Pf • : • . Pontifex cardi-

StOlalUS OlUClUm VOCatl SUniUS, SUSCeptlim nalium exami-

a tanto Pontince pium hoc opus ad opti- s».

mum finem perducere cupientes, ubi pri-

mum catholicae ecclesiae regimen susce-

pimus , venerabilibus fratribus nostris

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

1 Vili*- supra pag. 138 h. voi. (r.t.).
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ad hoc opus a dicLo Clemente praede-

cessore deputatis , de quorum numero

tempore ipsius Clementis praedecessoris

eramus, iniunximus ut in ilio opere ad

ulteriora progrederentur, et indulgenlias

regularibus concessas recognoscerent, iis-

que recognitis, rem nobiscum communi-

earent.

Qui ordinum § 3. Cum itaque praefati cardinales pri-
regularium in- .. . . . .

.

duita examina- vilegia, concessiones et gratias praechctis
runl, et ioilul- _ . .

gentiasiamcon- Kehgionibus et Ordinibus concessas dili-
cessas revocati- . .

das et alias de genler inspexerint et examinaverint, ac
novo conceden- .

das esse censue- eorumdem Ordinum supenores et oin-
runt. . . . . ...

ciales plunes audivennl , ac circa eas-

dem indulgentias varia dubia et incertilu-

dines et confusiones adesse compererint,

et ex iudicio eorumdem eliam Regula-

rium vel aliquorum ex ili is nobis propo-

suerint valde expedire, prò eorum maiori

securitate et benefìcio , ut indulgenlias

ipsis Religionibus et Ordinibus ad instar

vel per communicationem aut alias par-

liculares illis concederemus:

hìo iuquo § 4,. Nc-s, matura super hoc consulta-
Pontil'ex has de . .

"

novo indulga- tione praehabità, cupientes personis re-
tiaseis concedi!, , -, ., ,-.

videiicet: gulanbus quibuscumque quorum vis Or-

dinum tam Monasticorum quam Mendi-

cantium spirituale §olatium et iuvamen

afferre, infrascriptas indulgentias et gra-

tias (quas personis regularibus intra clau-

stra, aut extra, cum licenlià tamen suo-

rum superiorum legittima de causa illis

concessa, degenlibus tantummodo suffra-

gavi debere declaramus) concedendas du-

ximus.

| 5. Omnibus igitur christifidelibus

,

llabllum re- " ° »

giiiarem snsci- nU { canonice et iuxta ordines cuiuslibet
uientibus

;

A

Religionis et constilutiones apostolicas

habitum regularem a legitimis superio-

ribus causa profì tendi in ilio susceperint,

die primo ingiessus in ipsam Religionem,

si vere poenitentes et confessi sanctissi-

mum Eucharistiae sacramentum sumpse-

rint
,
plenariam

;

emuentibuT™ § 6. Ac cuilibet novitio, qui poenitens

confessus, ac sacra communione refeclus

post complelum probationis annum pro-

fessionem emiserit, etiam plenariam
;

| 7. Necnon cuilibet religioso inter in fesio pria

. . •••,- • •„ cipali sui Ordì.

claustra sui monaslern viventi
,

qui in „j9) communi

feslo principali sui Ordinis confessus et ìXànubus, tu.

sacra communione refectus fuerit , aut

missam recitans
1 prò christianorum prin-

cipum concordia, haeresum extirpatione,

Romani Pontificis salute ac sanclae Ma-

tris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum

preces effuderit, etiam plenariam
;

§ 8. In cuiuslibet vero mortis articulo, i„ monis ar-

. /» ticulo poeniten-
si pariter vere poenitens et confessus ac tibus, eie.

sacra communione refeclus, vel, qualenus

id facere nequiverit, saltem contritusno-

men Iesu ore, si poluerit, sin autem corde

devote invocaverit, eliam plenariam
;

§ 9. Qui vero ad presbyteratus ordi- Missam primam
P • celebrantibus

,nem canonice promotus et confessus pn- ve i un piaesen-

mam missam celebrabit, nec non etiam

iis religiosis, qui pari ter confessi ac sa-

cra communione refecli eidem missae

interfuerint, aut ipso die missam simi-

li ter celebrabunt, etiam plenariam
;

§ 10. Iis vero, qui, de suorum supe- spiritual exer-

,. ,., ... , ,. cilia facienti-

riorum hcentia, a negotus per decem dies bus.

alieni in cella commorabuntur , aut ab

aliorum conversalione separati in piorum

librorum et aliarum rerum spiritualium